
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19 марта 2021 года    с. Муромское     № 36 

 

Об утверждении отчета и оценки эффективности 

реализации муниципальных программ администрации 

Муромского сельского поселения  

Белогорского района Республики Крым за 2020 год 

 

В соответствии с решением 26-й сессии Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым 1-го созыва от 04.03.2016 №155 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и 

реализации, и порядке проведения оценки эффективности реализации муниципальных 

программ Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым», 

администрация Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Утвердить отчет и оценку эффективности реализации муниципальных программ 

администрации Муромского сельского поселения Белогорского района Республики за 

2020 год согласно приложению № 1, № 2. 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте 

Муромского сельского поселения (http:Муромское-рф). 

3. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Муромского сельского совета- 

глава администрации Муромского сельского поселения   А.Х. Хамитов 



2 

 

Приложение №1 

к постановлению администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым от 19.03.2021 № 36 

 

Отчет эффективности реализации муниципальных программ администрации 

Муромского сельского поселения Белогорского района Республики 

 

В 2020 году администрацией Муромского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым осуществлялась реализация 5 муниципальных программ, 

направленных на социально-экономическое развитие Муромского сельского поселения: 

 Муниципальная программа «Обеспечение деятельности администрации 

Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым по решению 

вопросов местного значения и переданных государственных полномочий на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 годов». При плане на реализацию программы 2 661 133,00 

руб., исполнено 2 647 767,74 руб. (99,5%); 

 Муниципальная программа «Благоустройство территории Муромского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым на 2020 год и плановый 

период 2021-2022 годов». При плане на реализацию программы 2 661 133,00 руб., 

исполнено 2 647 767,74 руб. (99,5%); 

 Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности на 

территории Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым». 

При плане на реализацию программы 50 000,00 руб., исполнено 49 984,00 руб. (99,9%); 

 Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

на территории Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым». 

При плане на реализацию программы 50 000,00 руб., исполнено 49 782,00 руб. (99,6%); 

 Муниципальная программа «Формирование современной городской среды 

на территории Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым 

на 2020 -2022 годы». При плане на реализацию программы 5 483 813,00 руб., исполнено 

5 417 303,40 руб. (98,8%); 

 

Отчет о ходе работ по муниципальной программе «Обеспечение деятельности 

администрации Муромского сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного значения и переданных государственных 

полномочий на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» 

 

Постановлением администрации Муромского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым от 31.10.2019 № 192 была утверждена муниципальная 

программа «Обеспечение деятельности администрации Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым по решению вопросов местного значения и 

переданных государственных полномочий на 2020 год и плановый период 2021-2022 

годов». В течение года вносились изменения постановлениями администрации 

Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым от 20.10.2020 

№211. 

Муниципальным заказчиком муниципальной программы «Обеспечение 

деятельности администрации Муромского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов местного значения и переданных 

государственных полномочий на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» являлась 

Администрация Муромского сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым. 



3 

 

Исполнителем мероприятий муниципальной программы «Обеспечение 

деятельности администрации Муромского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов местного значения и переданных 

государственных полномочий  на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» 

выступала Администрация Муромского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым. 

Основной целью муниципальной программы «Обеспечение деятельности 

администрации Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым 

по решению вопросов местного значения и переданных государственных полномочий на 

2020 год и плановый период 2021-2022 годов» являлось совершенствование и повышение 

эффективности деятельности администрации Муромского сельского поселения по 

решению вопросов местного значения и переданных государственных полномочий. 

Задачи муниципальной программы «Обеспечение деятельности администрации 

Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым по решению 

вопросов местного значения и переданных государственных полномочий  на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 годов» заключались: 

- создание механизмов постоянного совершенствования деятельности 

администрации Муромского сельского поселения; 

- повышение эффективности бюджетных расходов на осуществление полномочий и 

содержание администрации Муромского сельского поселения; 

- освоение и внедрение современных управленческих технологий в администрации 

Муромского сельского поселения; 

- укрепление материально-технической базы по исполнению полномочий 

администрации Муромского сельского поселения; 

- расширение сферы и повышение качества оказания муниципальных услуг, в том 

числе в электронном виде; 

- повышение открытости и уровня осведомленности о деятельности администрации 

Муромского сельского поселения. 

Ожидаемыми конечными результатами реализации муниципальной программы 

«Обеспечение деятельности администрации Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым по решению вопросов местного значения и 

переданных государственных полномочий  на 2020 год и плановый период 2021-2022 

годов» являлись: 

- количество и качество муниципальных услуг, оказываемых администрацией 

Муромского сельского поселения; 

- количество муниципальных услуг, информация о которых доступна через 

информационную сеть «Интернет»; 

- обеспечение доступности к информации администрации Муромского сельского 

поселения; 

- повышение уровня осведомленности о деятельности администрации Муромского  

сельского поселения. 

Администрация Муромского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым в 2020 году осуществляла свою деятельность в соответствии с 

полномочиями определенными ст.14 Федерального Закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ « Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 

Уставом муниципального образования Муромское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым, Федеральным законодательством, нормативно-правовыми 

актами, принятыми Муромским сельским советом Белогорского района Республики Крым 

и Администрацией Муромского сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым. 

На реализацию муниципальной программы «Обеспечение деятельности 

администрации Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым 



4 

 

по решению вопросов местного значения и переданных государственных полномочий  на 

2020 год и плановый период 2021-2022 годов» в 2020 году было предусмотрено 

2 661133,00 рублей. Исполнение составило 2 647 767,74 рублей или 99,5 %. 

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств 

бюджета Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым. 

Все средства, предусмотренные на реализацию муниципальной программы 

«Обеспечение деятельности администрации Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым по решению вопросов местного значения и 

переданных государственных полномочий  на 2020 год и плановый период 2021-2022 

годов» использованы по целевому назначению. 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы «Обеспечение 

деятельности администрации Муромского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов местного значения и переданных 

государственных полномочий  на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» 

производилась ответственными исполнителями программы в соответствии с целевыми 

индикаторами, установленными в муниципальной программе. 

 

Отчет о ходе работ по муниципальной программе «Благоустройство 

территории Муромского сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» 

Постановлением администрации Муромского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым от 31.10.2019 № 193 была утверждена муниципальная 

программа «Благоустройство территории Муромского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов». В течение 

года вносились изменения постановлениями администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым от 07.02.2020 № 20, от 06.03.2020 № 40, 

от 02.09.2020 № 172, от 20.10.2020 № 212. 

Муниципальным заказчиком муниципальной программы «Благоустройство 

территории Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым на 

2020 год и плановый период 2021-2022 годов» являлась Администрация Муромского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым. 

Исполнителем мероприятий муниципальной программы «Благоустройство 

территории Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым на 

2020 год и плановый период 2021-2022 годов» выступала Администрация Муромского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым. 

Основной целью муниципальной программы «Благоустройство территории 

Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 годов» являлось повышение уровня благоустройства и 

развития территории муниципального образования Муромское сельское поселение  

Белогорского района Республики Крым. 

Задачи муниципальной программы «Благоустройство территории Муромского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым на 2020 год и плановый 

период 2021-2022 годов» заключались: 

- улучшение санитарно-эпидемиологического состояния территории 

муниципального образования Муромское сельское поселение; 

- рациональное и эффективное использование средств местного бюджета; 

- капитальный и текущий ремонт объектов благоустройства. 

Целевые индикаторы и показатели реализации Программы: 

1. Площадь благоустроенной территории. 

2. Уличное освещение. 

3. Количество детских площадок. 

4. Развитие парковых зон. 



5 

 

5. Санитарная очистка и уборка территории. 

6. Укладка брусчатки возле детской площадки. 

Администрация Муромского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым в 2020 году осуществляла свою деятельность в соответствии с 

полномочиями определенными ст.14 Федерального Закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ « Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 

Уставом муниципального образования Муромское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым, Федеральным законодательством, нормативно-правовыми 

актами, принятыми Муромским сельским советом Белогорского района Республики Крым 

и Администрацией Муромского сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым. 

На реализацию муниципальной программы «Благоустройство территории 

Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 годов»  в 2020 году было предусмотрено 2 938 790,97 рублей. 

Исполнение составило 2 932 546,63 рублей или 99,8 %. 

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств: 

1 513 429,97 руб. - из бюджета Республики Крым (на капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности в рамках реализации Государственной программы 

Республики Крым «Развитие-топливно-энергетического комплекса Республики Крым» 

(уличное освещение в с. Сенное и с. Хлебное); 

79 654,21 руб. - за счёт собственных средств софинансирование в размере 5% от 

суммы субсидии из бюджета Республики Крым на капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности в рамках реализации Государственной программы 

Республики Крым «Развитие-топливно-энергетического комплекса Республики Крым»; 

300 000,00 руб. из бюджета Республики Крым (на проведение мероприятий по 

санитарной очистке и уборке территории муниципальных образований Республики Крым 

за счет средств бюджета Республики Крым); 

15 789,47 руб. - 5 % софинансирования субсидии на проведение мероприятий по 

санитарной очистке и уборке территории муниципальных образований Республики Крым, 

предусмотренной из бюджета Республики Крым за счет средств местного бюджета; 

1 029 917,32 руб. из бюджета Муромского сельского поселения (акарицидная, 

ларвицидная, гербицидная обработки территории поселения, дератизация кладбищ, 

укладка тротуарной плитки и прочее). 

Все средства, предусмотренные на реализацию муниципальной программы 

«Благоустройство территории Муромского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» использованы по 

целевому назначению. 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы «Благоустройство 

территории Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым на 

2020 год и плановый период 2021-2022 годов» производилась ответственными 

исполнителями программы в соответствии с целевыми индикаторами. 

 

Отчет о ходе работ по муниципальной программе «Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Муромского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым» 

Постановлением администрации Муромского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым от 31.10.2019 № 194 была утверждена муниципальная 

программа «Обеспечение пожарной безопасности на территории Муромского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым». 

Муниципальным заказчиком муниципальной программы «Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Муромского сельского поселения Белогорского района 



6 

 

Республики Крым» являлась Администрация Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым. 

Исполнителем мероприятий муниципальной программы «Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Муромского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым» выступала Администрация Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым. 

Основной целью муниципальной программы «Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Муромского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым» являлось создание и обеспечение необходимых условий для 

повышения пожарной безопасности населенных пунктов, защищенности граждан, 

организаций от пожаров, предупреждения и смягчения их последствий, а также 

повышение степени готовности всех сил и средств для тушения пожаров в 

муниципальном образовании Муромское сельское поселение  Белогорского района 

Республики Крым. 

Задачи муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на 

территории Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым»: 

o защита жизни и здоровья граждан; 

o обеспечения надлежащего состояния источников противопожарного 

водоснабжения; 

o обеспечение беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара, 

организация обучения мерам пожарной безопасности и пропаганда пожарно-технических 

знаний; 

o социальное и экономическое стимулирование участия граждан и 

организаций в добровольной пожарной охране, в т.ч. участия в борьбе с пожарами. 

На реализацию муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности 

на территории Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым» 

в 2020 году было предусмотрено 50 000,00 рублей. Исполнение составило 49 984,00 

рублей или 99,9 %. 

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств 

бюджета Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым. 

Все средства, предусмотренные на реализацию муниципальной программы 

«Обеспечение пожарной безопасности на территории Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым» использованы по целевому назначению. 

Приобретено противопожарное оборудование - огнетушители, противопожарные 

извещатели, ранцы и прочее. 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы «Обеспечение 

пожарной безопасности на территории Муромского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым» производилась ответственными исполнителями программы в 

соответствии с целевыми индикаторами. 

 

Отчет о ходе работ по муниципальной программе «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности на территории Муромского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым» 

Постановлением администрации Муромского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым от 31.10.2019 № 195 была утверждена муниципальная 

программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности на территории Муромского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым». 

Муниципальным заказчиком муниципальной программы «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности на территории Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым» являлась Администрация Муромского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым. 



7 

 

Исполнителем мероприятий муниципальной программы «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности на территории Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым» выступала Администрация Муромского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым. 

Основные цели муниципальной программы «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности на территории Муромского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым»: 

1. Создание и совершенствование современной правовой базы, с учетом изменений 

действующего законодательства. 

2. Эффективность работы в решении задач по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, надежности защиты 

населения и территории муниципального образования от ЧС. 

3. Совершенствование организации предупреждения ЧС, снижение числа 

погибших (пострадавших) от поражающих факторов возможных ЧС. 

4. Обеспечение проведения комплекса мероприятий по обеспечению первичных 

мер пожарной безопасности на территории муниципального образования. 

5. Повышение готовности сил и средств муниципального образования к 

проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения 

ЧС природного и техногенного характера. 

6. Осуществление и совершенствование системы мероприятий по обеспечению 

безопасности людей муниципального образования, охране их жизни и здоровья. 

7. Повышение ответственности должностных лиц предприятий, организаций и 

учреждений за выполнение мероприятий по защите населения и территорий 

муниципального образования от ЧС природного и техногенного характера. 

8. Пропаганда знаний в области защиты населения и территорий от ЧС на 

территории муниципального образования. 

Задачи муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

на территории Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым»: 

- осуществление подготовки и содержания в готовности необходимых сил и 

средств для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;  

- организация деятельности аварийно-спасательных формирований на территории 

муниципального образования: 

- повышение объема знаний и навыков в области защиты от ЧС населения, 

руководителей, должностных лиц и специалистов; 

- информирование населения о правилах поведения и действиях в чрезвычайных 

ситуациях. 

На реализацию муниципальной программы «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности на территории Муромского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым» в 2020 году было предусмотрено 50 000,00 рублей. Исполнение 

составило 49 782,00 рублей или 99,6 %. 

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств 

бюджета Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым. 

Все средства, предусмотренные на реализацию муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности на территории Муромского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым» использованы по целевому 

назначению. Приобретена система оповещения по ГО и ЧС – радиоузел трансляционный, 

громкоговоритель рупорный и прочее. 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности на территории Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым» производилась ответственными исполнителями 

программы в соответствии с целевыми индикаторами. 

 



8 

 

Отчет о ходе работ по муниципальной программе «Формирование 

современной городской среды на территории Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым на 2020 -2022 годы» 

 

Постановлением администрации Муромского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым от 12.12.2019 № 231 была утверждена муниципальная 

программа «Формирование современной городской среды на территории Муромского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым на 2020 -2022 годы». В 

течение года вносились изменения постановлениями администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым от 18.02.2020 № 30, от 

26.06.2020 № 109, от 21.09.2020 № 184. 

Муниципальным заказчиком муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым на 2020 -2022 годы» являлась Администрация 

Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым. 

Исполнителем мероприятий муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым на 2020 -2022 годы» выступала Администрация 

Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым. 

Цели муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 

территории Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым на 

2020 -2022 годы»: 

- повышение уровня благоустройства территорий Муромского сельского 

поселения; 

- реализация участия общественности, граждан, заинтересованных лиц в 

муниципальной программе для совместного определения развития территории, выявления 

истинных проблем и потребностей людей; 

- повышение качеств современной городской среды; 

- развитие общественных территорий муниципального образования. 

Задачи муниципальной программы «Формирование современной городской среды 

на территории Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым 

на 2020 -2022 годы»: 

- повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего 

пользования Муромского сельского поселения; 

- повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в 

реализацию мероприятий по благоустройству нуждающихся в благоустройстве 

территорий общего пользования Муромского сельского поселения; 

-обеспечение формирования единого облика муниципального образования. 

Ожидаемыми конечными результатами реализации муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на территории Муромского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым на 2020 -2022 годы» являлись: 

- создание комфортных условий для отдыха и досуга жителей; 

- благоустройство территорий общественных территорий муниципального 

образования; 

- улучшение эстетического состояния общественных территорий муниципального 

образования. 

Целевые индикаторы муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды на территории Муромского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым на 2020 -2022 годы»: 

1. Установка спортивных площадок (объектов); 

2. Установка площадок для сбора твердых коммунальных отходов (объектов). 



9 

 

На реализацию муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды на территории Муромского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым на 2020 -2022 годы» в 2020 году было предусмотрено 5 483 813,00 

рублей – 5 483 813,00 руб. Исполнение составило 5 417 303,40 рублей или 98,8 %. 

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств 

бюджета Республики Крым. 

Все средства, предусмотренные на реализацию муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на территории Муромского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым на 2020 -2022 годы» использованы по 

целевому назначению. 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым на 2020 -2022 годы» производилась 

ответственными исполнителями программы в соответствии с целевыми индикаторами, 

установленными в муниципальной программе. 



10 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым 

от 19.03.2021 № 36 

 

ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ 

муниципальной программы «Обеспечение деятельности администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных государственных полномочий  на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 годов» 

Оценка эффективности реализации в программы проводится на основе оценки: 

1. Степени достижения целей и решения задач муниципальной программы в целом 

путем сопоставления фактически достигнутых значений целевых показателей (индикаторов) 

муниципальной программы и их плановых значений, по формуле: 

Сд = Зф/Зп * 100%, где: 

Сд – степень достижения целей (решения задач); 

Зф – фактическое значение целевого показателя (индикатора) муниципальной программы; 

Зп – плановое значение целевого показателя (индикатора) муниципальной программы (для 

целевых показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых является рост 

значений) или 

Сд = Зп/Зф * 100% (для целевых показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития 

которых является снижение значений). 

 

Сведения о достижении значений целевых показателей муниципальной программы 

«Обеспечение деятельности администрации Муромского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым по решению вопросов местного значения и переданных 

государственных полномочий на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» 

 

N 

п/п 

Наименование 

целевого показателя, 

единица измерения 

Значение целевого показателя Значение 

целевого 

показателя на 

конец отчетного 

периода (при 

наличии) 

год, 

предшествующий 

отчетному 

факт за отчетный период 

1 2 3 4 5 

1.  Количество 

муниципальных услуг, 

оказываемых 

администрацией 

Муромского сельского 

поселения, ед. 

24 46 1 

2.  Количество 

муниципальных 

служащих, 

прошедших 

повышение 

квалификации 

1 4 1 

 

Сд = 2/2 * 100% = 100%. 

 



11 

 

2. Степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности 

использования средств бюджета поселения путем сопоставления фактических и плановых 

объемов финансирования муниципальной программы в целом, по формуле: 

Уф = Фф/Фп * 100%, где: 

Уф – уровень финансирования реализации основных мероприятий муниципальной 

программы; 

Фф – фактический объем финансовых ресурсов, направленный на реализацию мероприятий 

муниципальной программы; 

Фп – плановый объем финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы на 

соответствующий отчетный период 

 

ОТЧЕТ 

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий 

муниципальной программы «Обеспечение деятельности администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных государственных полномочий  на 2020 год и плановый период 2021-

2022 годов» 

(рублей) 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Муниципальный 

заказчик - 

главный 

распорядитель 

средств 

местного 

бюджета 

Источники 

финансирования 

Первоначальный 

объем 

ассигнований 

Уточненный 

план 

ассигнований 

Исполнено 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Основное 

мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности Главы 

муниципального 

образования 

Муромское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым» 

администрация 

Муромского 

сельского 

поселения 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

Бюджет Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

741 451,00 751 012,00 749 798,79 

2 Основное 

мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым» 

администрация 

Муромского 

сельского 

поселения 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

Бюджет Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

1 823 849,00 1 910 121,00 1 897 968,95 

ИТОГО 2 565 300,00 2 661 133,00 2 647 767,74 

 

УФ = 2 647 767,74/ 2 661 133,00 * 100% = 99,5 % - эффективность реализации Программы 

оценивается как высокая. 
 

Критерии оценки эффективности реализации Программы (К) рассчитывается на основе 

полученных оценок по критериям Суммарного значение интегрального показателя К по 

формуле: К = К1 + К2 + К3 + К4 + К5 

 



12 

 

Суммарное значение интегрального 

показателя К 

Качественная характеристика Программы  

от 45 до 50 баллов Эффективная 

от 35 до 45 баллов Достаточно эффективная 

от 25 до 35 баллов Малоэффективная 

менее 25 баллов Неэффективная 

 

Критерий Формулировка критерия Содержание критерия Балльная

система 

оценки 

К1 Соответствие программы 

системе приоритетов 

социально-

экономического развития 

Муромского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым. 

Проблема отнесена нормативными правовыми 

актами муниципального уровня к 

приоритетным задачам социально-

экономического развития, решаемым, в том 

числе программно-целевыми методами  и 

соответствует проблемной отрасли 

муниципальной программы «Обеспечение 

деятельности администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 годов» 

10 

К2 Постановка в программе 

задач, условием решения 

которых является 

применение программно-

целевого метода 

В программе поставлены цели и задачи 

выполнения. 

10 

К3 Уровень проработки 

показателей и 

индикаторов 

эффективности 

реализации программы 

В программе рассчитаны целевые показатели 

эффективности реализации программы. 

Методика расчета этих показателей в 

программе отсутствует. 

5 

К4 Уровень финансового 

обеспечения программы и 

его структурные 

параметры 

Финансовое обеспечение программы из всех 

источников финансирования составило 99,5 % 

процентов от запланированного значения 

10 

К5 Организация управления и 

контроля за ходом 

исполнения программы 

Ежегодный отчет о ходе реализации 

программы полностью соответствует 

установленным требованиям и рекомендациям 

10 

 

К = 10+10+5+10+10=45 баллов 

ВЫВОДЫ: Эффективность реализации муниципальной программы «Обеспечение 

деятельности администрации Муромского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов местного значения и переданных государственных 

полномочий на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» в 2020 году признается 

эффективной. 

 

ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ 

муниципальной программы «Благоустройство территории Муромского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021-

2022 годов» 



13 

 

Оценка эффективности реализации в программы проводится на основе оценки 

степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования 

средств бюджета поселения путем сопоставления фактических и плановых объемов 

финансирования муниципальной программы в целом, по формуле: 

Уф = Фф/Фп * 100%, где: 

Уф – уровень финансирования реализации основных мероприятий муниципальной 

программы; 

Фф – фактический объем финансовых ресурсов, направленный на реализацию мероприятий 

муниципальной программы; 

Фп – плановый объем финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы на 

соответствующий отчетный период. 

 

ОТЧЕТ 

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий 

муниципальной программы «Благоустройство территории Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» 

(рублей) 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Муниципальный 

заказчик - 

главный 

распорядитель 

средств 

местного 

бюджета 

Источники 

финансирования 

Первоначальный 

объем 

ассигнований 

Уточненный 

план 

ассигнований  

Исполнено 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Основное 

мероприятие 

«Обеспечение 

мероприятий по 

благоустройству 

территории 

Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым на 

2020 год и плановый 

период 2021-2022 

годы» 

администрация 

Муромского 

сельского 

поселения 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

Бюджет Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

962 076,81 1 029 917,32 1 023 672,98 

2 Основное 

мероприятие 

«Капитальный ремонт 

объектов 

муниципальной 

собственности в 

рамках реализации 

Государственной 

программы 

Республики Крым 

«Развитие-топливно-

энергетического 

комплекса 

Республики Крым» 

(уличное освещение) 

администрация 

Муромского 

сельского 

поселения 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

Бюджет Республики 

Крым-95% 

Бюджет Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым – 

софинансирование 

5% 

2 307 789,00 1 593 084,18 1 593 084,18 

3 Основное 

мероприятие 

«Проведение 

мероприятий по 

санитарной очистке и 

уборке территории 

администрация 

Муромского 

сельского 

поселения 

Белогорского 

района 

Бюджет Республики 

Крым-95% 

Бюджет Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым – 

0,00 315 789,47 315 789,47 



14 

 

Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым» 

Республики 

Крым 

софинансирование 

5% 

4 Основное 

мероприятие 

"Обустройство 

парковой зоны 

территории 

Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым" 

администрация 

Муромского 

сельского 

поселения 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

Бюджет Республики 

Крым-95% 

Бюджет Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым – 

софинансирование 

5% 

3 157 894,74 0,00 0,00 

ИТОГО 6 427 760,55 2 938 790,97 2 932 546,63 

 

УФ = 2 932 546,63/ 2 938 790,97 * 100% = 99,8 % - эффективность реализации Программы 

оценивается как высокая. 

Критерии оценки эффективности реализации Программы (К) рассчитывается на основе 

полученных оценок по критериям Суммарного значение интегрального показателя К по 

формуле: К = К1 + К2 + К3 + К4 + К5 

 

Критерий Формулировка критерия Содержание критерия Балльная

система 

оценки 

К1 Соответствие программы 

системе приоритетов 

социально-

экономического развития 

Муромского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым. 

Проблема отнесена нормативными правовыми 

актами муниципального уровня к 

приоритетным задачам социально-

экономического развития, решаемым, в том 

числе программно-целевыми методами  и 

соответствует проблемной отрасли 

муниципальной программы «Благоустройство 

территории Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым на 

2020 год и плановый период 2021-2022 годов» 

10 

К2 Постановка в программе 

задач, условием решения 

которых является 

применение программно-

целевого метода 

В программе поставлены цели и задачи 

выполнения. 

10 

К3 Уровень проработки 

показателей и 

индикаторов 

эффективности 

реализации программы  

В программе рассчитаны целевые показатели 

эффективности реализации программы. 

Методика расчета этих показателей в 

программе отсутствует 

5 

К4 Уровень финансового 

обеспечения программы и 

его структурные 

параметры 

Финансовое обеспечение программы из всех 

источников финансирования составило 99,8 % 

процентов от запланированного значения 

10 

К5 Организация управления и 

контроля за ходом 

исполнения программы 

Ежегодный отчет о ходе реализации 

программы полностью соответствует 

установленным требованиям и рекомендациям 

10 

 
К = 10+10+5+10+10=45 баллов 

ВЫВОДЫ: 



15 

 

Эффективность реализации муниципальной программы «Благоустройство территории 

Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 годов» в 2020 году признается эффективной. 

 

ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ 

муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории 

Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым» 

Оценка эффективности реализации в программы проводится на основе оценки 

степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования 

средств бюджета поселения путем сопоставления фактических и плановых объемов 

финансирования муниципальной программы в целом, по формуле: 

ДИ = (Ф1/П1+Ф2/П2+…Фк/Пк)/К*100 

где: 

Ф – фактическое значение показателя (индикатора) по Программе 

П – планируемое значение показателя (индикатора) по Программе 

К – количество показателей (индикаторов) по Программе 

Оценка соответствия запланированному уровню затрат и эффективности 

использования средств определяется по формуле: 

БЛ = О/П*100 

где: 

О – фактическое освоение средств 

П – лимит бюджетных обязательств на реализацию Программы 

Уровень интегральной оценки в целом по Программе определяется по формуле: 

ОП = 0,7*ДИ+0,3*БЛ 

 

ОТЧЕТ 

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий 

муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории 

Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым» 

(рублей) 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Муниципальный 

заказчик - 

главный 

распорядитель 

средств 

местного 

бюджета 

Источники 

финансирования 

Первоначальный 

объем 

ассигнований 

Уточненный 

план 

ассигнований  

Исполнено 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Основное 

мероприятие 

«Обеспечение 

мероприятий по 

пожарной 

безопасности на 

территории 

Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым» 

администрация 

Муромского 

сельского 

поселения 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

Бюджет Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

50 000,00 50 000,00 49 984,00 

ИТОГО 50 000,00 50 000,00 49 984,00 

 

БЛ = 49 984,00/ 50 000,00 * 100% = 99,97 % - эффективность реализации Программы 

оценивается как высокая. 

ДИ = (1+1+1+1+1)/5*100=100. 

ОП=0,7*100+0,3*99,97=99,9 – программа признается эффективной. 



16 

 

Критерии оценки эффективности реализации Программы (К) рассчитывается на основе 

полученных оценок по критериям Суммарного значение интегрального показателя К по 

формуле: К = К1 + К2 + К3 + К4 + К5 

 

Критерий Формулировка критерия Содержание критерия Балльная

система 

оценки 

К1 Соответствие программы 

системе приоритетов 

социально-

экономического развития 

Муромского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым. 

Проблема отнесена нормативными правовыми 

актами муниципального уровня к 

приоритетным задачам социально-

экономического развития, решаемым, в том 

числе программно-целевыми методами  и 

соответствует проблемной отрасли 

муниципальной программы «Обеспечение 

пожарной безопасности на территории 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым» 

10 

К2 Постановка в программе 

задач, условием решения 

которых является 

применение программно-

целевого метода 

В программе поставлены цели и задачи 

выполнения. 

10 

К3 Уровень проработки 

показателей и 

индикаторов 

эффективности 

реализации программы  

В программе рассчитаны целевые показатели 

эффективности реализации программы. 

Методика расчета этих показателей в 

программе отсутствует 

5 

К4 Уровень финансового 

обеспечения программы и 

его структурные 

параметры 

Финансовое обеспечение программы из всех 

источников финансирования составило 99,97 

% процентов от запланированного значения 

10 

К5 Организация управления и 

контроля за ходом 

исполнения программы 

Ежегодный отчет о ходе реализации 

программы полностью соответствует 

установленным требованиям и рекомендациям 

10 

 
К = 10+10+5+10+10=45 баллов 

ВЫВОДЫ: 

Эффективность реализации муниципальной программы «Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Муромского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым» в 2020 году признается эффективной. 

 

ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ 

муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности на 

территории Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым» 

 

Оценка эффективности реализации в программы проводится на основе оценки 

степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования 

средств бюджета поселения путем сопоставления фактических и плановых объемов 

финансирования муниципальной программы в целом, по формуле: 

Уф = Фф/Фп * 100%, где: 

Уф – уровень финансирования реализации основных мероприятий муниципальной 

программы; 



17 

 

Фф – фактический объем финансовых ресурсов, направленный на реализацию мероприятий 

муниципальной программы; 

Фп – плановый объем финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы на 

соответствующий отчетный период. 

 

ОТЧЕТ 

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий 

муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности на 

территории Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым» 

(рублей) 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Муниципальный 

заказчик - 

главный 

распорядитель 

средств 

местного 

бюджета 

Источники 

финансирования 

Первоначальный 

объем 

ассигнований 

Уточненный 

план 

ассигнований 

Исполнено 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Основное 

мероприятие «Защита 

населения и 

территории 

Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым от 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера, 

гражданская оборона» 

администрация 

Муромского 

сельского 

поселения 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

Бюджет Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

50 000,00 50 000,00 49 782,00 

ИТОГО 50 000,00 50 000,00 49 782,00 

 

УФ = 49 782,00/ 50 000,00 * 100% = 99,6 % - эффективность реализации Программы 

оценивается как высокая. 

Критерии оценки эффективности реализации Программы (К) рассчитывается на основе 

полученных оценок по критериям Суммарного значение интегрального показателя К по 

формуле: К = К1 + К2 + К3 + К4 + К5 

 

Критерий Формулировка критерия Содержание критерия Балльная

система 

оценки 

К1 Соответствие программы 

системе приоритетов 

социально-

экономического развития 

Муромского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым. 

Проблема отнесена нормативными правовыми 

актами муниципального уровня к 

приоритетным задачам социально-

экономического развития, решаемым, в том 

числе программно-целевыми методами  и 

соответствует проблемной отрасли 

муниципальной программы «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности на 

территории Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым» 

10 



18 

 

К2 Постановка в программе 

задач, условием решения 

которых является 

применение программно-

целевого метода 

В программе поставлены цели и задачи 

выполнения. 

10 

К3 Уровень проработки 

показателей и 

индикаторов 

эффективности 

реализации программы 

В программе рассчитаны целевые показатели 

эффективности реализации программы. 

Методика расчета этих показателей в 

программе отсутствует 

5 

К4 Уровень финансового 

обеспечения программы и 

его структурные 

параметры 

Финансовое обеспечение программы из всех 

источников финансирования составило 99,6 % 

процентов от запланированного значения 

10 

К5 Организация управления и 

контроля за ходом 

исполнения программы 

Ежегодный отчет о ходе реализации 

программы полностью соответствует 

установленным требованиям и рекомендациям 

10 

 
К = 10+10+5+10+10=45 баллов 

ВЫВОДЫ: 

Эффективность реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности на территории Муромского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым» в 2020 году признается эффективной. 

 

ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 

территории Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым 

на 2020 -2022 годы» 

Оценка эффективности реализации в программы проводится на основе оценки: 

1. Степени достижения целей и решения задач муниципальной программы в целом 

путем сопоставления фактически достигнутых значений целевых показателей (индикаторов) 

муниципальной программы и их плановых значений, по формуле: 

Сд = Зф/Зп * 100%, где: 

Сд – степень достижения целей (решения задач);  

Зф – фактическое значение целевого показателя (индикатора) муниципальной программы; 

Зп – плановое значение целевого показателя (индикатора) муниципальной программы (для 

целевых показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых является рост 

значений) или 

Сд = Зп/Зф * 100% (для целевых показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития 

которых является снижение значений). 

 

Сведения о достижении значений целевых показателей муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на территории Муромского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым на 2020 -2022 годы» 

 

N  

п/п 

Наименование 

целевого показателя, 

единица измерения 

Значение целевого показателя Значение 

целевого 

показателя на 

конец отчетного 

периода (при 

наличии) 

 план  факт за отчетный период  

1 2 3 4 5 



19 

 

1.  Установка 

спортивной 

площадки 

1 1 1 

2.  Установка площадок 

для сбора твердых 

коммунальных 

отходов 

3 3 1 

 

Сд = 2/2 * 100% = 100%. 

 

2. Степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности 

использования средств бюджета поселения путем сопоставления фактических и плановых 

объемов финансирования муниципальной программы в целом, по формуле: 

Уф = Фф/Фп * 100%, где:  

Уф – уровень финансирования реализации основных мероприятий муниципальной 

программы;  

Фф – фактический объем финансовых ресурсов, направленный на реализацию мероприятий 

муниципальной программы;  

Фп – плановый объем финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы на 

соответствующий отчетный период 

 

ОТЧЕТ 

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории 

Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым на 2020 -2022 

годы» 

(рублей) 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Муниципальный 

заказчик - 

главный 

распорядитель 

средств 

местного 

бюджета 

Источники 

финансирования 

Первоначальный 

объем 

ассигнований 

Уточненный 

план 

ассигнований  

Исполнено 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Основное 

мероприятие 

«Установка 

спортивных 

площадок на 

территории 

Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым в 

рамках реализации 

Соглашения между 

Правительством 

Москвы и Советом 

министров 

Республики Крым 

торгово-

экономическом, 

научно-техническом и 

культурном 

сотрудничестве» 

администрация 

Муромского 

сельского 

поселения 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

Бюджет Республики 

Крым 

0,00 5 000 000,00 4 933 490,40 



20 

 

2 Основное 

мероприятие 

«Обустройство 

контейнерных 

площадок для сбора 

ТКО на территории 

Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым в 

рамках реализации 

Соглашения между 

Правительством 

Москвы и Советом 

министров 

Республики Крым 

торгово-

экономическом, 

научно-техническом и 

культурном 

сотрудничестве» 

администрация 

Муромского 

сельского 

поселения 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

Бюджет Республики 

Крым 

0,00 483 813,00 483 813,00 

ИТОГО 0,00 5 483 813,00 5 417 303,40 

 

УФ = 5 417 303,40/ 5 483 813,00 * 100% = 98,8 % - эффективность реализации Программы 

оценивается как высокая. 
 

Критерии оценки эффективности реализации Программы (К) рассчитывается на основе 

полученных оценок по критериям Суммарного значение интегрального показателя К по 

формуле: К = К1 + К2 + К3 + К4 + К5 

 

Суммарное значение интегрального 

показателя К 

Качественная характеристика Программы  

от 45 до 50 баллов Эффективная 

от 35 до 45 баллов Достаточно эффективная 

от 25 до 35 баллов Малоэффективная 

менее 25 баллов Неэффективная 

 

Критерий Формулировка критерия Содержание критерия Балльная

система 

оценки 

К1 Соответствие программы 

системе приоритетов 

социально-

экономического развития 

Муромского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым. 

Проблема отнесена нормативными правовыми 

актами муниципального уровня к 

приоритетным задачам социально-

экономического развития, решаемым, в том 

числе программно-целевыми методами  и 

соответствует проблемной отрасли 

муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым на 

2020 -2022 годы» 

10 



21 

 

К2 Постановка в программе 

задач, условием решения 

которых является 

применение программно-

целевого метода 

В программе поставлены цели и задачи 

выполнения. 

10 

К3 Уровень проработки 

показателей и 

индикаторов 

эффективности 

реализации программы  

В программе рассчитаны целевые показатели 

эффективности реализации программы. 

Методика расчета этих показателей в 

программе отсутствует. 

5 

К4 Уровень финансового 

обеспечения программы и 

его структурные 

параметры 

Финансовое обеспечение программы из всех 

источников финансирования составило 98,8 % 

процентов от запланированного значения 

10 

К5 Организация управления и 

контроля за ходом 

исполнения программы 

Ежегодный отчет о ходе реализации 

программы полностью соответствует 

установленным требованиям и рекомендациям 

10 

 

К = 10+10+5+10+10=45 баллов 

ВЫВОДЫ: Эффективность реализации муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории Муромского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым на 2020 -2022 годы» в 2020 году признается эффективной. 


